平成 26 年 4月 30 日
各 位

 会 社 名 朝日放送株式会社
 代 表 者 名 代表取締役社長 脇 阪 聰 史
 コ ー ド ９４０５ 東証（市場第 2部）
 本社所在地 大阪市福島区福島一丁目 1番 30 号
 問 合 せ 先 総 務 局 長    安 田 卓 生
  ＴＥＬ 06-6458-5321

役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 4 月 30 日開催の当社取締役会で、下記の通り、社外取締役の異動を

内定いたしました。本件につきましては、平成 26 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会に

おいて、正式に決定される予定であります。

なお、平成 26 年 2 月 27 日開催の当社取締役会で内定しました、常勤取締役の異動につ

きましては、同日付公表の「役員の異動に関するお知らせ」をご参照下さい。

記

１．新任取締役候補者

   取 締 役    吉田 慎一   株式会社テレビ朝日ホールディングス顧問

２．退任予定取締役

   取 締 役    早河 洋

３．就任および退任予定日

   平成 26 年 6 月 26 日付

４．新任取締役の略歴

氏  名 吉田 慎一（よしだ しんいち）

生年月日 昭和 25 年１月９日

略 歴 昭和 49 年４月 株式会社朝日新聞社入社

 平成 15 年６月 同社取締役東京本社編集局長

 平成 17 年６月 同社常務取締役

 平成 21 年４月 同社上席役員待遇

 平成 25 年６月 同社上席執行役員

 平成 26 年３月 同社顧問

 平成 26 年４月 株式会社テレビ朝日ホールディングス顧問（現任）

株式会社テレビ朝日顧問（現任）

（ご参考）役員の新担務（平成 26 年 6 月 26 日開催の取締役会で決議予定）

代表取締役社長 脇阪 聰史 全般統括
内部監査 担当

代表取締役副社長 和田 省一 全般補佐
コンプライアンス、経理、ＩＲ 担当

常務取締役 沖中  進 経営戦略、関連事業、ビジネス戦略、国際 担当
ＩＲ 担当補佐

常務取締役 山本 晋也 総合ビジネス、ネットワーク、
リバーデッキ活性化 担当

常務取締役 松田 安啓 編成、制作 担当

取 締 役 山口 昌紀 社外取締役

取 締 役 坂井 信也 社外取締役

取 締 役 尾崎  裕 社外取締役

取 締 役 小林 研一 社外取締役

取 締 役 持田 周三 社外取締役

取 締 役 吉田 慎一 社外取締役

取 締 役 金澤  一 人事、労政、総務、秘書、東京支社、ＢＣＰ 担当
リバーデッキ活性化、ＩＲ 担当補佐

取 締 役 千原 義 技術、ラジオ 担当
ＢＣＰ 担当補佐

取 締 役 梅田 正行 スポーツ、広報 担当
リバーデッキ活性化 担当補佐

取 締 役 緒方 謙 報道 担当
ＢＣＰ 担当補佐

常勤監査役 山本 良生

常勤監査役 三上 正弘

監 査 役 野村 正朗 社外監査役

監 査 役 佐藤 茂雄 社外監査役

監 査 役 平澤 正英 社外監査役

以上